
 

                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                         No XVII – N° 623 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 25 de agosto de 2017 
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL nº 053/2017 
 
A Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua 
pregoeira, torna público o resultado do pregão realizado 
na sessão pública de licitação, modalidade pregão 
presencial, tipo menor preço por item, do dia 04 de 
agosto de 2017, para a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de peças para máquinas 
pesadas que se destinam à secretaria de Obras e 
Urbanismo, restando FRUSTRADA a licitação.  
 
Carnaubais/RN, 25 de agosto de 2017. Janaina Bezerra, 
Pregoeira. 
 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS n.º 003/2017 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua 
pregoeira, torna público que realizara sessão pública de 
licitação modalidade Tomada de Preços em Regime de 
Empreitada, tipo Menor Preço Global, no dia 13 de 
setembro de 2017 às 09:00hr, para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
CONCLUSÃO DE META DA QUADRA DESCOBERTA NA 
COMUNIDADE DE ENTRONCAMENTO, ZONA RURAL DE 
CARNAUBAIS/RN, que se destinam a secretaria de 
Educação do Município. O procedimento será regido pela 
lei 8666/93 e Lei Complementar 123/06. O edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos na sede do Município, na 
Praça Santa Luzia, S/N, Centro, Carnaubais/RN, das 08:00 
às 13:00, de segunda a sexta.  
 

Carnaubais/RN, 24 de agosto de 2017. Janaina Bezerra, 
Pregoeira. 
 
ADENDO AO PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2017 - SRP 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua 
pregoeira, torna público ADENDO ao edital licitatório da 
sessão pública de licitação modalidade pregão presencial 
para registro de preços, tipo Menor Preço Global, que se 
realizará no dia 30 de agosto de 2017 às 09:00 horas, 
para Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Cestas Básicas, que se destinam a 
secretaria de Ação Social do Município. Deverá o licitante 
na proposta comercial dispor os seguintes termos: 
 
ITEM DESCRIÇÃO QTD Valor unitário Valor total 
01 Cesta Básica contendo: Açúcar triturado (2kg), arroz 
branco (2kg), biscoito salgado tipo cream cracker (2 pct 
400gr), café empacotado à vácuo (2 pct 250gr), farinha 
de mandioca branca (2 kg), feijão tipo carioca (2kg), 
flocos de milho (4 pct 500 gr), macarrão espaguete (2 pct 
500 gr), óleo de soja(1 grf 900 ml), tempero completo (1 
grf 500 ml), carne de charque ponta de agulha (1 pct 1 
kg), sardinha comestível (3 latas de 125 gr), leite em 
caixa tetra pack (2 lts packs), carne em conserva (1 lata 
320 gr), doce de goiaba/banana/caju/marmelo (1 lata 
500 gr). 2400. 
 
Carnaubais/RN, 24 de agosto de 2017.  
Janaina Bezerra, Pregoeira. 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 4 
 
 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 5 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 6 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 7 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 8 
 
 

 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 9 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 10 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 11 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 12 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 13 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 14 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 15 
 

 
 
 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 16 

 

 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 17 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 18 
 

 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 19 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 20 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 21 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 22 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 23 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 24 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 25 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 26 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 27 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 28 
 

 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 29 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 30 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 31 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 32 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 33 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 34 
 

 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 35 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 36 
 

 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 37 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 38 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 39 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 40 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 41 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 42 
 

 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 43 
 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 623    PAG 44 
 

 
Observação: Publicamos nesta edição a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e a Lei 
orçamentária Anual (LOA) do exercício de 2012, tendo sido aprovado pelo Pode 
Legislativo no ano anterior, e na época, não teve a devida publicação no Jornal 
Oficial do Município; falha que estamos corrigindo agora e cumprindo as obrigações 
do Município, disponibilizando os atos administrativos previstos na legislação.    

 


